
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 320/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 8/2019 σύμβασης(ΑΔΑ:ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Ω) 
για την «Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής» της Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1718/29-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 6) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθαν τα μέλη της Οικονομικής 
επιτροπής Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα και Τσολάκης Σταύρος. 
Μετά το 14ο θέμα αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής 
Φώτιος Καραλίδης και Αρχέλαος Γρανάς. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 320: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ. 57294/ΞΔΔΟ2095/3-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από 3-4-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
5. Το υπ΄αριθμ. 26020/ΞΔΔΟ1018/13-02-2019 έγγραφο της εταιρείας Κομνηνός Π. & ΣΙΑ ΕΕ. 
6. Το υπ΄αριθμ. 29487/ΞΔΔΟ1137/18-02-2019 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Ξάνθης. 
7. Το από 21/03/2019 έγγραφο των μελών της παραπάνω επιτροπής παραλαβής. 
8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 51608/ΞΔΔΟ1943/26-03-2019 έγγραφο της εταιρείας DELLEMC. 

ΑΔΑ: ΨΟΥ87ΛΒ-ΕΙ1



9. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 51965/ΞΔΔΟ1947/26-03-2019 έγγραφο της εταιρείας Κομνηνός Π. & ΣΙΑ ΕΕ. 
10. Την αριθμ. 8/2019 Σύμβαση (ΑΔΑ:ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Ω).  
 
Συγκεκριμένα το από 2-4-2019 Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: «Έχοντας υπόψη : 
1. Το υπ΄αριθμ. 26020/ΞΔΔΟ1018/13-02-2019 έγγραφο της εταιρείας Κομνηνός Π. & ΣΙΑ ΕΕ. 
2. Το υπ΄αριθμ. 29487/ΞΔΔΟ1137/18-02-2019 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Ξάνθης. 

 3. Το από 21/03/2019 έγγραφο των μελών της παραπάνω επιτροπής παραλαβής. 
 4. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 51608/ΞΔΔΟ1943/26-03-2019 έγγραφο της εταιρείας DELLEMC. 
 5. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 51965/ΞΔΔΟ1947/26-03-2019 έγγραφο της εταιρείας Κομνηνός Π. & ΣΙΑ ΕΕ. 
 6.Την αριθμ. 8/2019 Σύμβαση (ΑΔΑ:ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Ω).  

 Εισηγούμαστε για την έγκριση της τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 08/07-02-2019 Σύμβασης 
(ΑΔΑ:ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Ω), στο παράρτημα των τεχνικών προδιαγραφών.  
Συγκεκριμένα,  
- Πίνακας 1, ομάδα 1, Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές 34 TMX, να γίνει τροποποίηση από μοντέλο Pc DELL 
OptiPlex 3050MT XCTO, σε μοντέλο Pc DELL OptiPlex 3060MT XCTO, καθώς σταμάτησε η κυκλοφορία 
του αρχικού προτεινόμενου μοντέλου. 
-  Πίνακας 2,  ομάδα 2, Φορητός Υπολογιστής (laptop) 1 TMX, να γίνει τροποποίηση από μοντέλο DELL 
Vostro Notebook 3578, σε μοντέλο DELL Vostro Notebook 3580, καθώς επίσης σταμάτησε η 
κυκλοφορία του αρχικού προτεινόμενου μοντέλου.  
 Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας».  
 
 
    Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της αριθμ. 8/2019 σύμβασης 
(ΑΔΑ: ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Λ) για την «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής» της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το 
οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της αριθμ. 
8/2019 σύμβασης, καθώς η κυκλοφορία των αρχικών προτεινόμενων μοντέλων ηλεκτρονικών 
υπολογιστών έχει σταματήσει και έγινε αντικατάσταση αυτών από νέα μοντέλα, με καλύτερα 
χαρακτηριστικά, χωρίς ωστόσο να επηρεάζεται η τιμή της αρχικής 8/2019 σύμβασης. 
Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της αριθμ. 8/2019 σύμβασης (ΑΔΑ: 
ΩΡΡ47ΛΒ-Ψ8Λ) για την «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής» της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο  
η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της αριθμ. 8/2019 
σύμβασης, καθώς η κυκλοφορία των αρχικών προτεινόμενων μοντέλων ηλεκτρονικών υπολογιστών έχει 
σταματήσει και έγινε αντικατάσταση αυτών από νέα μοντέλα, με καλύτερα χαρακτηριστικά, χωρίς 
ωστόσο να επηρεάζεται η τιμή της αρχικής 8/2019 σύμβασης. 
Συγκεκριμένα εγκρίνει τα εξής: 
- Πίνακας 1, ομάδα 1, Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές 34 TMX, να γίνει τροποποίηση από μοντέλο Pc DELL 
OptiPlex 3050MT XCTO, σε μοντέλο Pc DELL OptiPlex 3060MT XCTO, καθώς σταμάτησε η 
κυκλοφορία του αρχικού προτεινόμενου μοντέλου. 
-  Πίνακας 2,  ομάδα 2, Φορητός Υπολογιστής (laptop) 1 TMX, να γίνει τροποποίηση από μοντέλο DELL 
Vostro Notebook 3578, σε μοντέλο DELL Vostro Notebook 3580, καθώς επίσης σταμάτησε η 
κυκλοφορία του αρχικού προτεινόμενου μοντέλου.  
 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας λευκό, δηλώνοντας 
ότι θα πρέπει να αναφέρεται στην εισήγηση η νομοθεσία που καλύπτει τα μέλη της Οικονομικής 

ΑΔΑ: ΨΟΥ87ΛΒ-ΕΙ1



επιτροπής. Επίσης εξέφρασε τους ενδοιασμούς του για το αν προσβληθεί η σύμβαση από άλλον 
υποψήφιο που δεν έχει προκριθεί.  
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  320/2019. 
 

 
                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

       
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΥ87ΛΒ-ΕΙ1


		2019-04-08T13:03:41+0300
	Athens




